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Protokół Nr 20 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 22 września 2016 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni - członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności nr 1 do niniejszego protokołu, W-ce Wójt Gminy R. Figiel, Skarbnik Gminy M. 
Nowicka.  

Tematyka posiedzenia Komisji: 

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r.  

2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.  

3. Sprawy różne.  

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Gospodarczo-Finansowej M. Gryska.  

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia w taki sposób, aby w 
pierwszej kolejności omówić projekty uchwał   z uwagi na przybycie na posiedzenie Komisji 
pani E. Krakowskiej  pracownicy  biura projektowego, które opracowywało dla Gminy 
Pabianice zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice dla 
terenu obejmującego część wsi Bychlew i Świątniki, następnie podjąć temat dot. analizy 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r. i sprawy różne.  

Komisja zaakceptowała  pozytywnie powyższą propozycję.  

 

Ad. pkt 1.  

 

Komisja podjęła informację  w temacie projektów uchwał będących w porządku obrad sesji w 
sprawach:  

a/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice 
dla terenu obejmującego część wsi Świątniki – Uchwała Nr XXIX/A/2016 

b/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice 
dla terenu obejmującego część wsi Bychlew – Uchwała Nr XXIX/B/2016.  

Projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu jako nr 2 i 3. 

Powyższe projekty uchwał zostały zdjęte z porządku obrad sesji poprzedniej, ponieważ nie 
można było uzyskać wyjaśnień z uwagi na  nieobecność  na sesji inspektora A. Krepskiego jak 
również przedstawiciela biura projektowego opracowującego w/w zmiany.  

Przybyła na posiedzenie Komisji  pracownica biura projektowego, które opracowało zmiany 
miejscowego planu u zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice dla terenu 
obejmującego część wsi Bychlew i Świątniki odnosząc  się do uwag zgłoszonych na 
poprzedniej sesji,  (w tym miejscu  przytoczyła zapis z wyciągu protokołu obrad XXVIII sesji). 
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W sprawie  dot. możliwości lokalizowania przydomowych oczyszczalni ścieków informowała,  
że historia takiego zapisu była wcześniejsza.  W jednym planie był taki zapis, natomiast w 
drugim nie było. Poinformowała, że był to błąd edytorski przed skierowaniem go pod obrady  
sesji.  W pierwszej kolejności  plany skierowane były  do zaopiniowania przez różne instytucje. 
Starostwo Powiatowe zgłaszało wątpliwości co do oczyszczalni ścieków  w rejonie Świątnik , 
stwierdzono, że zasadnym jest wprowadzanie oczyszczalni ponieważ jest to teren nieco 
obniżony  i zmeliorowany. Postanowiono, że jeżeli dopuści się oczyszczalnie to  na warunkach 
regulujących  odrębnymi przepisami. W związku z powyższym uzupełniono plan o takie zapisy 
dla terenu w Bychlewie, uwzględniono je także dla terenu w Świątnikach.  

Jednak wskutek spowodowanego błędu przez biuro projektowe weszła stara wersja planu dla 
terenu Świątniki tj . z wpisem  kanalizacji  sanitarnej.  

W tej chwili zostały złożone już prawidłowe materiały i jest pełna poprawność.  

 

Radny Ł. Drewniak zabierając głos powiedział, że nie zgadza się z jednym z zapisów projektu  
uchwały, który zobowiązuje właściciela nieruchomości  posiadającego  oczyszczalnię ścieków,  
aby z chwilą  wybudowania zbiorowej kanalizacji dokonał podłączenia się do niej. Nie ma 
przepisów nadrzędnych, które zobowiązywałyby do tego. Proponował wyłączenie tego zapisu.  

Drugą kwestią poruszoną przez radnego Ł. Drewniaka był zapis dot. ujednolicenia kąta dachu 
do 450 dla zabudowy mieszkaniowej i usługowej.  

Pracownica biura projektowego stwierdziła, że takie zapisy  podniosą  na pewno znacznie 
koszty dla inwestora.  

W rezultacie Komisja poparła sugestie radnego Ł. Drewniaka do zmiany planów w powyżej 
zgłoszonych  sprawach.  

Pracownica biura projektowego zobowiązała się  jeszcze w dniu dzisiejszym przesłać  
autokorektę do projektów uchwał w sprawach:  

a/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice 
dla terenu obejmującego część wsi Świątniki – Uchwała Nr XXIX/A/2016 

b/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice 
dla terenu obejmującego część wsi Bychlew – Uchwała Nr XXIX/B/2016 

wynikającą ze stanowiska Komisji. 

 

W-ce Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy przedkładali kolejno dalsze projekty uchwał będące 
w porządku obrad  najbliższej sesji Rady Gminy.  

c/ przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pabianice – Uchwała Nr XXIX/C/2016 

d/ przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pabianice – Uchwała Nr XXIX/D/2016 
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e/ przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pabianice – Uchwała Nr XXIX/E/2016 

f/ przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pabianice – Uchwała Nr XXIX/F/2016 

g/ przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pabianice – Uchwała Nr XXIX/G/2016 

h/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016r. - Uchwała Nr XXIX/H/2016 

i/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016r. – Uchwała Nr XXIX/I/2016 

j/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016r. – Uchwała Nr XXIX/J/2016 

k/ weksla in blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji operacji pod nazwą: 
„Przebudowa drogi gminnej nr 108283E – ul. Złota w Piątkowisku, gm. Pabianice” – Uchwała 
Nr XXIX/K/2016 

l/ weksla in blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji operacji pod nazwą: 
„Przebudowa drogi gminnej nr 108258E – ul. Stadionowa w Piątkowisku, gm. Pabianice” - 
Uchwała Nr XXIX/L/2016 

ł/ weksla in blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji operacji pod nazwą: 
„Modernizacja źródła ciepła i budowa systemu wytwarzania energii elektrycznej w oparciu o 
odnawialne źródła energii na potrzeby Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisku, gm. 
Pabianice – budynek w Żytowicach” – Uchwała Nr XXIX/Ł/2016 

Projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu od nr 4 do nr 14. 

W –ce Wójt R. Figiel poinformował, że będą  wprowadzane  do porządku obrad  projekty 
uchwał w sprawach: 

- uchylenia uchwały Nr XXVIII/234/2016  Rady Gminy Pabianice z dnia 29 sierpnia 2016 r. w 
sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

oraz  określenia wzoru deklaracji o wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  składanej przez właściciela nieruchomości. 

Uchwałę podjętą  na poprzedniej sesji należy uchylić, ponieważ Regionalna Izba 
Obrachunkowa zwróciła uwagę na wprowadzenie koniecznych zmian. Należy wprowadzić § 4 
i § 5 dotyczący możliwości składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej , oraz w załączniku do uchwały podjętej na poprzedniej sesji wykreślić 
konieczność uzasadnienia korekty.  

Przedłożone projekty uchwał  stanowią załączniki do protokołu o numerach 15 i 16.  

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał, o których wprowadzenie  do 
porządku obrad najbliższej sesji również Wójt będzie występował.  

Są to projekty uchwał w sprawach :  

4 projekty uchwał w sprawach  zmian w budżecie gminy na 2016 r.  
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W pierwszym  projekcie uchwały  dokonuje się przesunięcia środków z rezerwy inwestycyjnej 
w kwocie 10.000 zł na zwiększenie środków na zadanie ,, Modernizacja źródeł ciepła i budowy 
systemów wytwarzania energii elektrycznej na potrzeby budynków użyteczności publicznej 
Gminy Pabianice w oparciu o odnawialne  źródła energii” .W związku z dodatkowymi 
opracowaniami niezbędnymi do dokumentacji oraz sprawdzeniem kosztorysów i ich 
weryfikacji , kwota w budżecie planowana w 2016 r. jest zbyt niska i należy wobec tego 
zabezpieczyć dodatkowe środki. 

W drugim  projekcie uchwały dokonuje się przesunięcia środków w ramach funduszu 
sołeckiego na wniosek sołectwa . 

W trzecim  projekcie  uchwały  na wniosek kierownika Opieki społecznej w związku z zawartą 
umową dokonuje się włączenia do budżetu środków w kwocie 1040 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie szkolenia pracowników.  

W czwartym  projekcie uchwały   dokonuje się przesunięcia środków na wniosek Opieki 
Społecznej z grupy wydatków statutowych (zakup usług) do grupy wydatków –wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane (wynagrodzenia bezosobowe ) w związku z realizacją programu 
zatwierdzonego przez Rade Gminy dla dzieci z upośledzeniem.   

Komisja uwag do przedłożonych projektów uchwał  nie wniosła.  

 

Ad. pkt 2.  

 

Przed przystąpieniem do analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy Przewodniczący 
Komisji zwrócił się do Komisji z pytaniem czy  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby sprawozdanie z wykonania budżetu zostało 
przedstawione skrótowo, ponieważ większość członków tej Komisji jest zarówno członkami 
pozostałych Komisji Rady, na których również sprawozdanie było przedstawiane. Komisja 
zaaprobowała sugestię Przewodniczącego Komisji.  

Do sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze uwag nie wniesiono.  

Skarbnik wyjaśniła dokładnie kwestię, która była poruszana do przedkładanego sprawozdania 
na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej,  a dot. udzielania zasiłków z tytułu urodzenia dziecka. 
Poinformowała, że środki w kwocie 1 tys. na urodzone dziecko wypłacane są przez GOPS tej 
rodzinie, w której dochód na 1 członka nie przekracza kwoty 2.900 zł. , poza tym wypłacana 
jest także kwota 1 tys. na dziecko z tytułu karty dużej rodziny , w rodzinach,  ale dopiero jest 
wypłaca w rodzinach powyżej drugiego dziecka . 

Sprawozdanie stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

 

Ad. pkt 3.  
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W sprawach różnych Przewodniczący Komisji przedstawił pismo, które wpłynęło do Rady 
Gminy (data wpływu do Urzędu Gminy 14.09.2016 r. ) właścicieli działek o numerach od 321/9 
do 321/40 położonych w Świątnikach wzdłuż drogi Świątniki – Okołowice z prośbą o podjęcie 
działań w celu ich przekształcenia na budowlane.   

Kserokopia pisma w załączeniu do protokołu jako zał. nr 18 

Przewodniczący Rady  zabierając głos poinformował, że w związku z tym pismem rozmawiał 
z inspektorem ds. planowania przestrzennego p. A. Krepskim, który nie wnosi uwag i popiera 
wniosek mieszkańców.  

Radny Ł. Drewniak zabierając głos zwrócił uwagę na to, że grunty, o których mowa w piśmie 
są gruntami o wysokiej klasie ; to jest II i III klasa ziemi. Przypomniał, że rolnicy zgłaszają 
uwagę na to, aby nie przekształcać takich gruntów na budowlane i wyłączyć ze studium.  

Przewodniczący Komisji wobec powyższego zaproponował, aby sprawą tą zająć się na 
kolejnym posiedzeniu Komisji, zaprosić do udziału w Komisji Wójta Gminy i inspektora ds. 
planowania przestrzennego A. Krepskiego, co umożliwi powzięcia pełnej wiedzy w tym 
temacie.  

Więcej spraw nie zgłoszono.  

Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji.  

 

 

 Przewodniczący Komisji 
 Gospodarczo-Finansowej 

 
 Marek Gryska 

 
 
 
Protokołowała: Urszula Czerwonka  
 
  
 
 
 

 

 


